
  

 

13323/17   ej/IOO/agl 1 
 DGB 2A  LV 
 

 

 
Eiropas Savienības 
Padome  

 
 
 
 
 
 
Briselē, 2017. gada 17. oktobrī 
(OR. en) 
 
 
13323/17 
 
 
 
 
PECHE 390 

 

 

  

  

 

DARBA REZULTĀTI 
Sūtītājs: Padomes Ģenerālsekretariāts 
Datums: 2017. gada 17. oktobris 
Saņēmējs: delegācijas 
Temats: Eiropas Revīzijas palātas Īpašais ziņojums Nr. 8/2017 

"ES zivsaimniecības kontrole: jādara vairāk" 
− Padomes secinājumi (2017. gada 17.oktobris) 

  

Pielikumā pievienoti Padomes secinājumi par Eiropas Revīzijas palātas Īpašo ziņojumu Nr. 8/2017 

"ES zivsaimniecības kontrole: jādara vairāk", kurus Padome pieņēma 3567. sanāksmē 2017. gada 

17. oktobrī. 

 



 

 

13323/17   ej/IOO/agl 2 
PIELIKUMS DGB 2A  LV 
 

PIELIKUMS 

PADOMES SECINĀJUMI 

par Eiropas Revīzijas palātas Īpašo ziņojumu Nr. 8/2017 

"ES zivsaimniecības kontrole: jādara vairāk" 

 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME 

1) ATZINĪGI VĒRTĒ Eiropas Revīzijas palātas Īpašo ziņojumu Nr. 8/2017 "ES zivsaimniecības 

kontrole: jādara vairāk"; 

2) ATZĪST progresu, kas gūts kopš kontroles sistēmas iepriekšējās revīzijas 2007. gadā 1, 

pateicoties Padomes Regulai (EK) 1224/2009 2, un kas šajā īpašajā ziņojumā ir atzīts jo īpaši 

attiecībā uz kvotu apguvi un zvejas darbību inspekcijām; 

3) NORĀDA, ka, lai arī četras izlasē iekļautās dalībvalstis pārstāv vairāk nekā pusi Savienības 

flotes kapacitātes, iespējams, ka nav ņemtas vērā dažādas situācijas citās attiecīgajās 

dalībvalstīs; 

4) PIEKRĪT Palātas novērtējumam, ka efektīvas kontroles sistēmas izstrāde un īstenošana ir 

būtiska sekmīgai kopējai zivsaimniecības politikai, ŅEM VĒRĀ, ka Kontroles regulas 

īstenošana ir pastāvīgs process un ka visu laiku tiek veikti uzlabojumi, un MUDINA 

dalībvalstis un Komisiju attiecīgā gadījumā veikt pēcpasākumus Palātas ieteikumiem; 

                                                 
1 Revīzijas palātas Īpašais ziņojums Nr. 7/2007. 
2 Padomes Regula (EK) Nr. 1224/2009 (2009. gada 20. novembris), ar ko izveido Kopienas 

kontroles sistēmu, lai nodrošinātu atbilstību kopējās zivsaimniecības politikas noteikumiem, 
un groza Regulas (EK) Nr. 847/96, (EK) Nr. 2371/2002, (EK) Nr. 811/2004, (EK) 
Nr. 768/2005, (EK) Nr. 2115/2005, (EK) Nr. 2166/2005, (EK) Nr. 388/2006, (EK) 
Nr. 509/2007, (EK) Nr. 676/2007, (EK) Nr. 1098/2007, (EK) Nr. 1300/2008 un (EK) 
Nr. 1342/2008, un atceļ Regulas (EEK) Nr. 2847/93, (EK) Nr. 1627/94 un (EK) 
Nr. 1966/2006. 



 

 

13323/17   ej/IOO/agl 3 
PIELIKUMS DGB 2A  LV 
 

5) ATZĪST, ka ir jāpanāk noturīgs līdzsvars starp zvejas flotes kapacitāti un zvejas iespējām, lai 

saglabātu zvejas ilgtspēju ilgtermiņā, tādēļ NORĀDA, ka svarīga ir uzticama informācija par 

zvejas kapacitāti Savienības flotes reģistrā, un ATZINĪGI VĒRTĒ Palātas ieteikumu izveidot 

procedūras, lai pārliecinātos par valstu flotu reģistros reģistrētās informācijas precizitāti; 

6) ATGĀDINA, ka 2017. gada 6. februārī Komisija pieņēma Īstenošanas regulu par Savienības 

zvejas flotes reģistru 3 nolūkā izveidot un uzturēt šādu reģistru, lai vēl vairāk uzlabotu datu 

vākšanu šajā sakarā, un ŅEM VĒRĀ Komisijas atbildi, ka trūkumus, ko Palāta konstatējusi 

attiecībā uz flotes reģistru, būtu jārisina, izmantojot šo regulu; 

7) PIEKRĪT, ka labas pārvaldības pasākumi balstās uz zvejas darbību pareizu un efektīvu 

uzraudzību, ATZINĪGI VĒRTĒ Palātas novērtējumu, ka zvejniecības pārvaldības pasākumi 

kopumā tika īstenoti pareizi, un MUDINA pastāvīgi attīstīt tehnoloģiju, jo īpaši attiecībā uz 

elektroniskās ziņošanas sistēmu un datu kontrolpārbaudēm visās attiecīgajās dalībvalstīs, lai 

sasniegtu mērķus kontroles un atbilstības jomā, samazinātu administratīvo slogu un vēl vairāk 

palielinātu izmaksu efektivitāti; 

8) ATZĪSTOT Palātas konstatējumus par dažiem trūkumiem mazu zvejas kuģu uzraudzībā, 

UZSVER, ka ir jārod līdzsvars starp uzraudzības un izvērtēšanas sniegtiem ieguvumiem un ar 

to saistīto administratīvo slogu, jo īpaši attiecībā uz maziem zvejas kuģiem, tādēļ ĪPAŠI 

NORĀDA, ka ir, cik vien iespējams, jāizmanto esošās uzraudzības sistēmas un datu avoti; 

                                                 
3 Komisijas Īstenošanas regula (ES) Nr. 2017/218 par Savienības zvejas flotes reģistru. 



 

 

13323/17   ej/IOO/agl 4 
PIELIKUMS DGB 2A  LV 
 

9) NORĀDA, ka inspekcijas darbības un sankcijas sekmē atbilstību, nodrošinot zvejniecības 

ilgtspējīgu pārvaldību, atbilstības kultūras radīšanu un vienlīdzīgu konkurences apstākļu 

panākšanu ilgtermiņā, tomēr ATGĀDINA, ka dažādā prakse sankciju jomā izriet no 

atšķirībām valstu tiesību sistēmās un tiesību tradīcijās un ka sankciju noteikšana ir dalībvalstu 

ekskluzīva kompetence, un MUDINA turpmāk izstrādāt kopīgas inspekcijas stratēģijas, lai 

nostiprinātu vienlīdzīgus konkurences apstākļus un uzlabotu savstarpēju piekļuvi attiecīgiem 

datiem; 

10) ATZINĪGI VĒRTĒ Palātas novērtējumu par Kontroles regulas īstenošanu. Šajā sakarā 

ATGĀDINOT Komisijas ziņojumu Eiropas Parlamentam un Padomei par Regulas (EK) 

Nr. 1224/2009 īstenošanu un novērtēšanu 4, Padome pārliecināti PAUŽ GANDARĪJUMU par 

Komisijas iniciatīvu pārskatīt kontroles sistēmu un šajā sakarā NORĀDA uz iespēju panākt 

uzlabojumu, izmantojot uzticamu nozvejas ziņošanu, turpmāku vienkāršošanu, jaunu 

tehnoloģiju izmantošanu, ņemot vērā izmaksas, kontroles mērķu pievienoto vērtību, reģionu 

specifiku un administratīvā sloga samazināšanu. 

 

                                                 
4 Sk. dok. 8375/17 PECHE 160. 


		2017-10-18T07:30:48+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



